



Frida Forsikring Agentur A/S

Stationsparken 26

DK-2600 Glostrup

CVR-nr. 33 86 09 94

Årsrapport for 2022

1. januar – 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent

Louise Rosendahl Henriksen

Indholdsfortegnelse

Side

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	8
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	9
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frida Forsikring Agentur A/S

Stationsparken 26

DK-2600 Glostrup

CVR-nr. 33860994

Telefon: 70 70 78 79

Hjemmeside: www.fridaforsikring.dk

Regnskabsår: 1. januar 2021 – 31. december 2022

Hjemmestedskommune: Glostrup

Bestyrelse

Kim Bruhn-Petersen, formand

Ole Peter Rasmussen

Lars Holtug

Direktion

Brian Malmros Jeppesen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

DK-2900 Hellerup

Bank

Danske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsagenturvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Som agenturvirksomhed har virksomheden alene en almindelig driftsmæssig forretningsrisiko.

Aktiviteter i 2022

Boligmarkedet i 2022 er bremset op som følge af øget inflation, stigende energipriser, rentestigninger og generel økonomisk uro. Dette har haft en afsmittende effekt på salget af ejerskifteforsikringer, som er faldet sammenlignet med sidste år.

Selskabet har i lighed med tidligere år haft fokus på at udbygge og videreudvikle samarbejdet med sine mange partnere i markedet.

Selskabets aktiviteter foregår i tæt samarbejde med Domus Forsikring A/S, der er risikobærer for de ejerskifte- og byggeskadeforsikringer, som selskabet sælger og skadebehandler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud før skat på DKK 2.419.126, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 5.054.239. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende, men skal ses på baggrund af en stor nedgang i markedet, og selskabet har sammen med Domus Forsikring A/S iværksat en række tiltag, som skal øge salget.

Kundetilfredshed og statistik i Ankenævnet for forsikring

Selskabet har i 2022 fortsat arbejdet med at forbedre kundetilfredsheden og risikobærers statistik i Ankenævnet for Forsikring. Dette har medført, at selskabet er blandt de bedste i markedet med hensyn til disse elementer.

Sygefravær og medarbejdertrivsel

Det er selskabets målsætning til stadighed at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere, der kan understøtte værdiskabelsen for selskabet, kunder og samarbejdspartnere. Selskabet har således stor fokus på arbejdsmiljøet og den enkelte medarbejders udvikling og trivsel. Sygefraværet i selskabet udgjorde 2,15 % i 2022 og er således under niveauet for forsikringsbranchen som helhed.

Selskabet gennemførte i løbet af 2022 en meget tilfredsstillende medarbejdertilfredshedsundersøgelse. Undersøgelsen var en opfølgning på de to forrige års medarbejderundersøgelser. Undersøgelsen viste en svag tilbagegang i tilfredsheden sammenlignet med tidligere år, som dog fortsat ligger på et højt niveau.

Forventningerne til 2023

Selskabet har i starten af året desværre modtaget besked fra nogle af selskabets samarbejdspartnere, om at de vil stoppe med at henvise til selskabet. Det er selskabets mål fortsat at kunne nå potentielle kunder gennem alternative kanaler, som erstatning for de mistede aftaler, ligesom det er målet at fastholde selskabets høje kvalitetsniveau i interaktionen med slutkunder, samarbejdspartnere og markedet som helhed. Selskabet har på den baggrund og i kombination med en fortsat forventning til et lavt aktivitetsniveau på boligmarkedet i 2023 nedjusteret forventningerne til salget af forsikringer. Med udgangspunkt i den forventede markedsudvikling forventer selskabet et negativt resultat før skat i størrelsesorden 2-4 mio. kr. i 2023.

Qudos Insurance A/S under konkurs har rejst et krav om betaling af MDKK 110,9 og har indsendt en stævning. Selskabets ledelse og selskabets advokat vurderer fortsat, at kravet er uberettiget og har derfor nedlagt påstand om frifindelse i den verserende retssag. Sagen vil tidligst blive hovedforhandlet i løbet af 2024. Der henvises til note 7 for yderligere bemærkninger.

Sagsanlægget har selvsagt lagt en væsentlig dæmper på afsætningen i Frida Forsikrings Agentur A/S.

Det skal oplyses, at der pågår forhandlinger om at finde en finansiel løsning for Domus Forsikring og Frida Forsikring Agentur som helhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke konstateret andre begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på regnskabsaflæggelsen pr. 31. december 2022.

Direktionens og bestyrelsens andre ledelseshverv

Selskabets direktion og bestyrelsesmedlemmer, besidder følgende ledelseshverv:

Brian Malmros Jeppesen, adm. direktør

Frida HoldCo ApS	Adm. direktør
Domus Forsikring A/S	Adm. Direktør

Kim Bruhn-Petersen, bestyrelsesformand

Både Og ApS	Direktør
Frida HoldCo ApS	Bestyrelsesformand
Domus Forsikring A/S	Bestyrelsesformand
Lerbrandt Lokomotiv ApS	Bestyrelsesmedlem

John Helmsøe-Zinck, bestyrelsesmedlem fratruddt 09.06.2022

VIA equity A/S	Bestyrelsesformand
Helmsøe-Zinck Holding ApS	Direktør
Helmsøe-Zinck H2 ApS	Direktør
Anpartsselskabet 15. juni 2022	Direktør
Adform A/S	Bestyrelsesmedlem
VIA Partners Top-Up II K/S	Bestyrelsesmedlem
VIA Partners Top-Up III K/S	Bestyrelsesmedlem
VIA Partners IV K/S	Bestyrelsesmedlem
VIA Partners A K/S	Bestyrelsesmedlem
VIA Partners V K/S	Bestyrelsesmedlem
COMPLIT A/S	Bestyrelsesformand
IT FORUM GRUPPEN A/S	Bestyrelsesformand
ITF TopCo ApS	Bestyrelsesformand
ITF MidCo ApS	Bestyrelsesformand

Åge Vind, bestyrelsesmedlem fratruddt 23.11.2022

Engesø ApS	Adm. direktør
Vindies ApS	Bestyrelsesformand
Frida HoldCo ApS	Bestyrelsesmedlem

Lars Holtug, bestyrelsesmedlem

LH2022 ApS	Direktør
Gaming Investment A/S og 7 tilknyttede selskaber	Bestyrelsesformand
MTI Caretag Invest A/S	Bestyrelsesformand
Ascendis Pharma A/S	Bestyrelsesmedlem
Evaxion Biotech A/S	Bestyrelsesmedlem
Frida HoldCo ApS	Bestyrelsesmedlem
Domus Forsikring A/S	Bestyrelsesmedlem

Ole Peter Rasmussen, bestyrelsesmedlem

Frida HoldCo ApS	Bestyrelsesmedlem
Domus Forsikring A/S	Bestyrelsesmedlem

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Bruttofortjeneste		34.956.928	58.708.683
Personaleomkostninger	1	-32.168.885	-36.777.176
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-196.775</u>	<u>-417.946</u>
Resultat før finansielle poster		2.591.269	21.513.561
Finansielle omkostninger	2	<u>-172.142</u>	<u>-74.736</u>
Resultat før skat		2.419.126	21.438.825
Skat af årets resultat		<u>-843.118</u>	<u>-4.948.433</u>
Årets resultat		<u>1.576.008</u>	<u>16.490.392</u>
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Forslået udbytte for regnskabsåret		0	16.300.000
Overført resultat		<u>1.576.008</u>	<u>190.392</u>
		<u>1.576.008</u>	<u>16.490.392</u>

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		298.531	440.794
Materielle anlægsaktiver	3	298.531	440.794
Deposita		576.624	554.713
Finansielle anlægsaktiver	4	576.624	554.713
Anlægsaktiver		875.155	995.508
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		2.070.500	16.328.842
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		9.897.170	20.054.174
Andre tilgodehavender		5.070.680	1.112.248
Udskudt skatteaktiv	5	59.650	58.135
Tilgodehavende selskabsskat		548.428	0
Periodeafgrænsningsposter		149.784	61.074
Tilgodehavender i alt		17.796.212	37.614.474
Likvide beholdninger		2.636.726	1.959.465
Omsætningsaktiver		20.432.938	39.573.939
Aktiver, i alt		21.308.092	40.569.446

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Selskabskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		2.054.239	478.231
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	16.300.000
Egenkapital		<u>5.054.239</u>	<u>19.778.231</u>
Andre hensættelser	6	<u>10.923.594</u>	<u>9.997.104</u>
Hensatte forpligtigelser		<u>10.923.594</u>	<u>9.997.104</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.150.609	1.005.381
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	2.941.667
Anden gæld		<u>4.179.650</u>	<u>6.847.063</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser		<u>5.330.259</u>	<u>10.794.111</u>
Gældsforpligtigelser		<u>5.330.259</u>	<u>10.794.111</u>
Passiver		<u>21.308.092</u>	<u>40.569.446</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtigelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

2022

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Egenkapital i alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.000.000	478.231	16.300.000	19.778.231
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-16.300.000	-16.300.000
Årets resultat	0	1.576.008	0	1.576.008
Egenkapital 31. december	3.000.000	2.054.239	0	5.054.239

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.926.449	33.696.137
Pensioner	2.531.386	2.413.641
Lønsumsafgift	4.457.376	4.995.657
Lønomkostninger viderefaktureret	-7.064.745	-6.998.612
Andre omkostninger til social sikring	637.676	578.422
Andre personaleomkostninger	1.680.742	2.091.931
	<u>32.168.885</u>	<u>36.777.176</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>47</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	172.142	74.736
	<u>172.142</u>	<u>74.736</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		1.826.097
Tilgang i årets løb		54.512
Kostpris 31. december		<u>1.880.609</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.385.303
Årets afskrivninger		196.775
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>1.582.078</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>298.531</u>

4	Finansielle anlægsaktiver	<u>Deposita</u>
		DKK
	Kostpris 1. januar	554.713
	Regulering af depositum	<u>21.911</u>
		<u>576.624</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>576.624</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
	DKK	DKK	
5			
	Udskudt skatteaktiv		
	Materielle anlægsaktiver	59.650	58.135
	Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	0
	Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>59.650</u>	<u>58.135</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

6	Andre hensættelser		
	Hensat til fremtidig skadebehandling	10.923.594	9.997.104
		<u>10.923.594</u>	<u>9.997.104</u>

7 Eventualforpligtelser

Som oplyst i årsrapporten for 2020 og 2021 rejste Qudos Insurance A/S under konkurs i november 2020 et krav om tilbagebetaling af provision modtaget af Frida Forsikring Agentur A/S fra Qudos Insurance A/S under konkurs for de forsikringer, som konkursboet bragte til ophør i forbindelse med konkursen. Kravet udgør MDKK 110,9. I december 2021, mere end 1 år efter kravet blev rejst, udtog konkursboet stævning mod selskabet. Selskabet har nedlagt påstand om frifindelse. Til støtte herfor har selskabet gjort gældende, at den udbetalte provision var en sædvanlig engangsprovision udbetalt til fuld og endelig afregning, og at der i aftalen mellem parterne ikke er hjemmel for det påståede tilbagebetalingskrav. Endvidere har konkursboet fortabt kravet på grund af passivitet, og endelig var der indgået en aftale med konkursboet m.fl., der forudsatte, at provisionen var erhvervet i sin helhed. Selskabets juridiske rådgivere og en sagkyndig med stor erfaring med forsikringsregnskaber støtter selskabets vurdering af sagen. Retssagen er stadig under forberedelse og forventes derfor først at blive hovedforhandlet i løbet af 2024.

I marts 2023 blev der afsagt dom i en lignende sag i Sø- og Handelsretten. Retten kom frem til, at der var et tilbagebetalingskrav mod en tidligere agent, der var tilknyttet et forsikringselskab, som senere gik konkurs. Kravet blev støttet på aftalen mellem parterne. På nogle afgørende punkter var denne aftale anderledes end i retssagen mod Frida.

Hvis sagen mod selskabet afgøres som i Sø- og handelsretten, vil kravet i sidste ende være væsentligt mindre.

Det er fortsat selskabets advokat Kroman Reumert' opfattelse, at selskabet mest sandsynligt i sidste ende bliver frifundet for den af konkursboet nedlagte påstand. Sagen forventes derfor ikke at få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Leasingforpligtigelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingforpligtelsen udgør pr. 31/12-2022 tkr. 214

Huslejeforpligtigelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt omkring leje af lokaler. Lejemål kan tidligst opsiges og fraflyttes 1/5-2024.

Lejeforpligtigheden udgør ca. 2.204 t.kr.

Kopimaskine:

Selskabet har indgået lejekontrakt omkring leje af kopimaskine. Kontrakten udløber d. 31/12-2027.

Lejeforpligtigheden udgør ca. 228 t.kr.

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frida Forsikring Agentur A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Der er ikke foretaget ændringer i anvendt regnskabspraksis i forhold til 2021.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
